






За нас
АД ИГМ Еленица произведува високо квалитетни тули и производи од глина за 
изградба на домаќинства и комерцијални градби уште од 1954 година. Од раните 
почетоци кога сеуште преовладуваше теоријата дека една големина на тула одговара 
за сè, ние се прилагодивме на потребите на градежната индустрија. Како што тулите 
почнаа се повеќе да се употребуваат и бенефитите од градењето со тула станаa сe 
поочигледни, се појави потреба од повеќе видови на модели. Не заостануваше и 
потребата за иновативност во поголеми димензии, па дури и специјални форми за 
да се постигне посакуваниот изглед. Отсекогаш сме внимавале на овие потреби и 
останавме во чекор со потребите за нови производи во градежната индустрија.

АД ИГМ Еленица секогаш се грижи да гради и негува трајни врски со градежното 
општество, понудувајќи ги најдобрите производи и извонредни услуги по фер цена. 
Наш залог е да го одржиме високото ниво на интегритет, еднаквост, стабилност и 
професионализам на градежниот пазар.

Веруваме дека комбинацијата од добро осмислен дизајн, користењето на најдобрите 
достапни суровини и совршеното занаетчиство ќе дадат градби кои ќе траат вечно.

Започнете да градите денес!



About us
AD IGM Elenica has been manufacturing the highest quality brick and clay products for 
both residential and commercial construction since 1954. From the early days when the one 
size fits all theory prevailed, we have adapted to the needs of the construction industry. As 
brick became more widely used and the benefits of building with brick became more and 
more evident, the need for more models evolved. Not far behind was the need to innovate 
into larger sizes and even special shapes to achieve the desired look. We have always been 
attentive to these needs and stayed in step with the demands for new products from the 
construction industry.

AD IGM Elenica always seeks to build and nurture lasting relationships within the 
construction community, by offering the best products and exceptional service at a fair 
price. Our pledge is to maintain the highest levels of integrity, fairness, stability, and 
professionalism in the construction marketplace.

We believe that the combination of a well thought-out design, use of the best possible 
products available, and impeccable craftsmanship will produce projects that will endure 
lifetimes.

Start building today!





10/25/25БЛОК 
BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

100 mm

250 mm

250 mm

4.8 kg

40

100 mm

250 mm

125 mm

2.4 kg

80





12/25/25БЛОК 
BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

120 mm

250 mm

250 mm

5.5 kg

32

120 mm

250 mm

125 mm

2.8 kg

64





12/25/33БЛОК 
BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

120 mm

250 mm

330 mm

6.6 kg

24

120 mm

250 mm

165 mm

3.3 kg

48





16/25/33БЛОК 
BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

160 mm

250 mm

330 mm

8.4 kg

18

160 mm

250 mm

165 mm

4.2 kg

36





20/25/25БЛОК 
BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

250 mm

250 mm

7.9 kg

20

200 mm

250 mm

125 mm

3.95 kg

40





20/25/25ТЕРМО БЛОК 
TERMO BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

250 mm

250 mm

8.2 kg

20

200 mm

250 mm

125 mm

4.1 kg

40





20/25/33ТЕРМО БЛОК 
TERMO BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

250 mm

330 mm

11 kg

15

200 mm

250 mm

165 mm

5.5 kg

30





20/25/25ГИТЕР БЛОК 
GITER BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

250 mm

250 mm

9.7 kg

20

200 mm

250 mm

125 mm

4.85 kg

40





20/25/33ГИТЕР БЛОК 
GITER BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

250 mm

330 mm

12.5 kg

15

200 mm

250 mm

165 mm

6.25 kg

30





11/25/33ТЕРМО БЛОК 
TERMO BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

110 mm

250 mm

330 mm

7.6 kg

27

110 mm

250 mm

165 mm

3.8 kg

54





16/25/33ТЕРМО БЛОК 
TERMO BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

160 mm

250 mm

330 mm

10.2 kg

18

160 mm

250 mm

165 mm

5.1 kg

36





KB-1БЛОК ЗА ОЏАК
CHIMNEY BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m

250 mm

250 mm

200 mm

9 kg

5





KB-2БЛОК ЗА ОЏАК
CHIMNEY BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m

250 mm

400 mm

200 mm

15 kg

5





KB-3БЛОК ЗА ОЏАК
CHIMNEY BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m

250 mm

400 mm

200 mm

16 kg

5





25/25/33БЛОК ЗА ОЏАК
CHIMNEY BLOCK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m

250 mm

250 mm

330 mm

8.5 kg

3





32МОНТА ФЕРТ
MONTA FERT

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

140 mm

320 mm

250 mm

7.2 kg

10





20/40/25НУТИ ФЕДЕР
NUTI FEDER

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

200 mm

400 mm

250 mm

15 kg

12





ПОЛНА ТУЛА
FULL BRICK

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

120 mm

250 mm

60 mm

3.7 kg

64





ГИТЕР
GITER

Висина

Ширина

Должина

Тежина

Парчиња во m2

Height

Width

Length

Weight

Pieces in m2

120 mm

250 mm

60 mm

2.7 kg

64



elenica.com.mk





www.elenica.com.mk
info@elenica.com.mk


